事 務 連 絡

令和 8 年 2 月 9 日

会 員 各 位

公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会

会 長   松田 武史

第 20 回 丹但地区研修会開催について（ご案内）

平素より技師会活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

第 20 回丹但地区研修会を下記のとおり開催いたしますので、多数ご参加頂きますようお願い申し上

げます。

記

1． 開催日時 令和 8 年 3 月 7 日（土）13：30～16：00

2． 開催方法 現地・Web 開催

3. 会   場     豊岡病院組合立 朝来医療センター

〒669-5267 兵庫県 朝来市 和田山町 法興寺 392 ℡：079（672）3999

4． 内容   テーマ【～未来～】

Ⅰ部  13：40～14：20

『尿沈渣スライドカンファレンス in 丹但 2026』

講師   中島 和希（兵庫県立尼崎総合医療センター）

Ⅱ部  14：25～15：05

『症例カンファレンス〜便潜血検査陽性の 40 代男性〜』

講師   大沼健一郎（神戸大学医学部附属病院検査部）

         Ⅲ部  15：15～15：55

『病理検査の検査前処理の重要性：再アップデートしよう！』

講師   小林 真（兵庫県臨床検査研究所）

5． 参加費  500 円

6． 点数 専門：20 点

7． 対象  兵臨技会員

8． 事前登録 令和 8 年 2 月 9 日（月）～3 月 5 日（木）

9． 備考        参加登録は Peatix （https://tantan20.peatix.com）経由での

事前申込みが必要です。（右の QR コードでも登録できます）

兵臨技ホームページの行事予定表から事前参加登録をお願いします。

以上

【問合せ先】 丹但地区理事 濱 靖

公立八鹿病院 医療技術部 検査科

〒667-8555  養父市八鹿町八鹿 1878-1

TEL 079-662-5555  FAX 079-662-3134

E-Mail kensa@hosp.yoka.hyogo.jp